vados em convenção nacional . 

Art. 59 - Na fundação de um partido serão obrigatoriamente 

observadas as seguintes normas 

cu 

Haroldo P Frrnan 
Assistente 

í 

.2. 

SENADO FEDERAL 

I - Os fundadores do partido, em número nunca infe 

rior a 101 ( cento e um ), elegerão uma comis- 

são diretora nacional provisória de 5 (cinco)' 

a 15 ( quinze ) membros ; 

II - a comissão diretora nacional provisória fará 

publicar, na imprensa oficial, e, pelo menos, 

uma vez, em jornal de grande circulação no 

país, o manifesto de lançamento acompanhado doa.